FONTI: Istituto Storico Germanico cli Roma, Lascito Sthamer parte B, b. I, f. 411. 

Extravagantes 

114. - Karolus etc. ludici Bonohomini de Theano etc. Cum nos te 
iudicem in urbe de tua prudencia et legalitate confisi duxerimus statuen
dum, fidelitati tue etc. quatinus statim receptis presentibus ad curiam no
stram festinanter accedes paratus omnibus oportunis ad huiusmodi officium 
assumendum. Datum Neapoli, XV0 octubris XIIIe indictionis etc. (Reg. 6, 
f. 265). -

FONTI: Istituto Storico Germanico cli Roma, Lascito Sthamer parte B, b. Il, f. 1911. 

115. - Iusticiario Terre Bari. Scire te volumus quod nos dudum, atten
dentes merita sincere devocionis et fidei Iohannis de Clariaco militis, eidem 
Iohanni et suis ... heredibus ... quoddam castrum seu tenimentum dishabi
tatum, positum in decreta tibi provincia, nominatum Ferreum, situm intra 
territorium casalis Arricani, terrritorium Turitti, territorium Grumi et alios, 
si qui sunt confines, cum iuribus ... omnibus ... sub certo feudali servicio seu 
adhoa paris unius chirotecarum nostre curie solvendo ... concessimus, noviter 
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autem Iohannes idem nobis supplicavit humiliter ut licentiam rehabitandi 
locum ipsum Ferreum concedere dignaremur. Nos autem ... licenciam rahabi
tandi castrum ... impartimur ... iubentes ... quod tam tu presens iusticiarie, 
quam vos, successive futuri, eundem Iohannem super rehabitatione loci pre
dicti non molestetis ... collectis .. per nostram curiam imponendi super homi
nes ad habitandum locum predictum venientes semper salvis. Datum Nea
poli, XXVII octubris XIII indictionis. (Reg. 6, f. 104). 

FONTI: Istituto Storico Germanico di Roma, Lascito Sthamer parte B, b. V, f. 4936. 

116. - Francisco Maletto de Ianua devotioni tue mandamus quatinus 
uncias auri centum quadraginta in quibus Hugoni de Brusa castellano 
Malte, fideli nostro, teneris, ut asserit, Ferrario de Cheralto et Ade de 
Corbolio nunciis eiusdem Hugonis pro parte ipsius assignare procures, re
cepturus etc., nos enim tenore presentium promittimus quod idem Hugo 
solutionem diete pecunie quam eisdem nunciis suis, auctoritate presentium, 
feceris ratam habebit et inviolabilem observabit. Datum ibidem [Panormi], 
V0 augusti. (Reg. 6, f. 98). 

FoNTI: Istituto Storico Germanico di Roma, Lascito Sthamer parte B, b. I, f. 226; regesto s. 
d. in R.A., voi. IV, a c. diJ. Mazzoleni, Napoli 1967, Reg. XIV, 1121 p. 170. 

Apodixarius 

117. - Karolus Dei gratia rex Sicilie. Nobili et strenuo viro Francisco 
Larione de Florentia per alias nostras litteras creato nobili Neapolitano, 
nostro marescallo, militi, consiliario et fideli nostro dilecto gratiam et bo
nam voluntatem. Ad bonorum custodiam màlorumque vindictam portat 
princeps gladum et exercet imperii potestatem qui dum iuste sevit in repro
bos pacificos servat in tranquillitate securos ut igitur execucio iusticie vi
geat et nervus discipline puplice non lentescat previde constituendi stmt 
presides qui ab iniuriis innocentes custodiant et apertis ostiis omnibus 
equaliter iura reddant. Sicque de tue probitatis virtutum mentis et fidei 
constantia summopere confidentes, te generalem capitaneum et iusticiarium 
provincie Terre Bari, viro nobili Ranerio de Vindemonte de Florentia con
siliario, familiari et fideli nostro, nunc usque generali capitaneo et iusticia
rio regionis eiusdem ad alia curie nostre servicia abinde revocato, duximus 
de consilio nostro ad nostrum beneplacitum cum plena meri et misti imperii 
potestate tenore presencium statuendum recepto prius a te solito fidelitatis 
et de officio ipso exercendo fideliter corporali ad sancta Dei Evangelia iura
mento. Quo circa fidelitati tue precipiendo mandamus quatinus statim, re
ceptis presentibus, ad partes iusticiariatus eiusdem te personaliter conferens 
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sic inibi dictum iusticiariatus officium ad honorem et fidelitatem nostram 
heredumque nostrorum ac bonum statum et prosperum fidelium parcium 
earumdem studeas diligenter et fideliter exercere ministrando iusticiam sine 
exceptione aliqua personarum neminem gravando rancore vel odio aut iniu
ste relevando prece, predo, gratia vel amore nec non ecclesias, ecclesiasti
cos et alias miserabiles personas, pupillos et viduas iustis protegendo favori
bus et tuendo ita ut dieta provincia in statu servetur pacifico improborum 
referentur audacia. bonorum gressibus tute sint semites usque de officii ip
sius administracione in qua utique iura omnia constituciones et capitula per 
regni status reformatione composita sine transgressione servabitis processus 
iure probent et opera laudanda commendent, ecce namque ecclesiarum pre
latos requirimus et hortamus baiulis vero iudicibus, auditoribus et aliis offi
cialibus vestris et hominibus et singularibus personis prefate provincie da
mus vigore presencium de dieta certa scientia expressius in mandatis quati
nus vobis tanquam iusticiario per nos in dieta provincia pro dicto tempore 
in omnibus et singulis ad dictum iusticiariatus officium spectantibus ad ho
norem et fidelitatem nostram pareant, obediant et intendant penas autem 
et banna quas et que ipso durante officio rite et recte tuleritis rata gerentes 
et firma illas et illa per vos inremisibiliter exigi volumus, prout iustum 
fuerit a transgressoribus eorumdem et ut consultius dictum iusticiariatus 
officium valeatis administrare iudicem et actorum notarium qui apparebunt 
per ilostras licteras ordinate pro iudice, assessore actorumque notario vobi
scum accipiatis et admictatis ac tractetis decenter ut expedit iuxta suarum 
seriem et tenorem licterarum et ne in administratione eiusdem iusticiariatus 
officii propriis sumptibus laborare cogamini gagia et salaria debita et olim 
consueta pro vobis officialibus et familiaribus vestris solvenda de pecuniis 
proventuum et aliis pro ut est consuetum ac emolumenta consueta et debita 
aliis vestris in eodem officio predecessoribus dari et exhiberi solita vobis 
earumdem tenore presencium stabilimus et ordinamus a predecessore autem 
vestro quam ab exercitio dicti iusticiariatus rigore presencium cessare preci
pimus captivos omnes si quos habet recipiatis sub sigillo suo cum nomini
bus, cognominibus et causis capcionis et detencionis ipsorum acta insuper 
et mandata pendencia, tam de tempore suo quam suorum in eodem officio 
ipsorum vel absolutionem seu condepnacionem captivorum ipsorum iuxta 
merita probatorum vel probandorum iustitia mediante procedatis acta se
cundum iusticiam terminando et mandata ipsa pendencia in eo que pendet, 
tam super negotiis fiscalibus, quam etiam privatorum, exequi sollicite stu
deatis concedentes vobis nihilominus quod possitis uti illis quatuor licteris 
arbitrariis, quibus uti soliti ceteri huius regni officiales, quarum prima inci
pit de iuris censura, altera exercere volentes, tertia ne tuorum, quarta pre
sentes iuris sanctio que licet hic non exprimantur tamen hic haberi volumus 
pro expressis et declaratis, sic ergo in eiusdem officii administratione vos 
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gerentes quod in conspectu nostro mereamini verbum laudis et quod ante
quam vos immisceatis regimini et officio huiusmodi vel aliud quomodolibet 
admicti possetis teneamini cavere idonee in posse camere nostre summarie 
de bene et legaliter exercere vos habendo eiusmodi officii exrcitium et ne
minem gravando, sed ministrando singulis iusticie complementum nulla ha
bita exceptione personarum iuxta formam sacrarum constitucionum et capi
tulorum ipsius regni et de stando sindicatui quadraginta diebus et solvendo 
omne dapnum passus, si quod opus fuerit, restituendum volentesque deinde 
dicto nobili Francisco nostram gratiam augere ubique locorum sic eis urgen
tibus mentis ipsum in prefata provincia et precise in civitate nostra Trani 
ad honores, prerogativas et dignitates quibus ceteri nobiles prefate civitatis 
potiuntur et gaudent admictimus et ex speciali gratia aggregamus volentes 
et decernentes expresse quod tam dictus Franciscus quam eius filii nati et 
nascituri eiusque descendentes in perpetuum gaudeant et pociantur in dieta 
civitate Trani honoribus, nobilitate, potestate quibus ceteri cives nobiles 
eiusdem pociuntur et gaudent. Datum Neapoli, XXX martii XIII indictio
nis, regni nostri anno quinto. (Reg. 6, f. 14).